Ausfiihrende:

Kirchenchor Fulpmes-Telfes
Kirchenmusik Fulpmes-Telfes

Konzept und musikalische Leitung: Josef Wetzinger
Organisation: Roswitha Markt
www.kirchenmusik-fulpmes.at

Geschdtzte Freunde der
Kirchenmusik!

Nach Jahren der Ungewissheit
legen wir nun wieder einen
Folder vor, der Ausblick auf
unsere Kirchenmusik-Vorhaben
gibt.

Ein besonderer Grund zur Freude
ist fiir uns, dass nun wieder mehr
Mdnnerstimmen unseren Chorklang verstdrken. Willkommen und Danke!

Kirchenmusik der Wiener Klassik ist auch in unseren Tagen beliebter
Grundbestand liturgischer Musik. Was fiir ein Gliick, diesen Schatz bewahren
und pflegen zu diirfen, in Fortsetzung einer jahrhundertelangen, wertvollen
Tradition unserer Kirche. Messe-Kompositionen von Mozart, Haydn und
Schubert zdhlen zu unseren Lieblingsaufgaben.

Immer wieder ergeben sich aber auch spannende neue Begegnungen: etwa in
der Musik des Hofkapellmeisters Johann Georg Reutter d. J.. Er holte die Briider
Haydn als Sdngerknaben an den Stephansdom. Seine Theresien-Messe wurde
wohl zu Ehren der Kaiserin komponiert und ist stilistisch vor der Wiener Klassik
zeitlich einzuordnen (,,Vorklassik").

Zur Griindonnerstagsliturgie musizieren wir Teile der Messe Bréeve von
Théodore Dubois, einem heute gréfStenteils vergessenen Komponisten der
franzésischen Romantik.

Wir danken fiir das entgegengebrachte Interesse an unserem musikalischen
Wirken und freuen uns auf schone gemeinsame Momente in der Liturgie wie im
Konzert!

Programmdnderungen kénnen notwendig sein, wir bitten dafiir um Verstdndnis.

Titelseite: Madonna aus Sandstein (am rechten Seitenaltar der Pfarrkirche Fulpmes)
Riickseite: Spieltisch der Weber-Orgel in der Margarethenkirche Medraz
Fotos: JW
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19.03.2023
19:00 Uhr

06.04.2023
19:00 Uhr

07.04.2023
15:00 Uhr

08.04.2023
20:30 Uhr

09.04.2023

10:00 Uhr

19:00 Uhr

14.05.2023
08:30 Uhr

14.05.2023
19:00 Uhr

28.05.2023
10:00 Uhr

15.06.2023
19:00 Uhr

Fest des Hl. Josef
Chr. Strauss: Missa Brevissima

Griindonnerstag
Th. Dubois: Messe Breve

Karfreitag
Turba-Chére zur Johannes-Passion

nach G. F. Hdndel, Chorsdtze

Auferstehungsfeier
Martin Goller: Missa in C

G. F. Hdiindel: Halleluja

Ostersonntag
Joh. G. Reutter:

Missa Sanctae Theresiae
G. F. Hiindel: Halleluja
Martin Goller: Missa in C
G. F. Hiindel: Halleluja

HI. Pankratius - Patrozinium
W.A. Mozart: Missa Brevis in G, K 46

KIRCHENKONZERT
W.A. Mozart: Kronungsmesse, K 317
Werke von St. Paluselli und F.I.A. Tuma

Pfingsten
W.A. Mozart: Missa in C, K 259

Orgelsolo-Messe

Hl. Vitus
Chorsdtze
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St. Margaretha

Medraz

15.08.2023
08:30 Uhr
10:00 Uhr

10.09.2023
10:00 Uhr

01.10.2023
08:30 Uhr

01.11.2023

10:00 Uhr

02.11.2023
19:00 Uhr

04.11.2023

08.12.2023
08:30 Uhr

22.12.2023
19:00 Uhr

24.12.2023
23:00 Uhr

25.12.2023
10:00 Uhr

06.01.2024
10:00 Uhr

Maria Himmelfahrt
J. de Haan: Missa Brevis

Kirchweih-Fest
W. A. Mozart: Missain C, K257
»Spaur-Messe“

Rosenkranz-Fest
Joh. G. Reutter:
Missa Sanctae Theresiae

Allerheiligen
W.A. Mozart: Spatzenmesse

Allerseelen
M. Haydn: Requiem in ¢, MH 155

MUSIK im TROSTRAUM
Findet nicht statt!

Maria Empfingnis
J.J. Ryba: Missa pastoralis in C
in Nativitate Domini in nocte

BESINNUNG zur VORWEIHNACHT
Peter Waldner, Orgel

Chormusik,

Bldsermusik

Christmette
Weihnachtslieder

Christtag
K. Kempter: Pastoralmesse in G

Epiphanie
J. A. Holzmann: Pastoralmesse in C
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